

דברי בירור והשקפה באספקלריא של תורה

שאלה: כיון דאתאן להכא. יש מקום לשאול, רבים מבני התורה חשים קצת קרירות למוסדות הארגוניים והציבוריים שהקים בדם לבו. מאז הסתלקותו של מרן זצוק"ל האם גישה זו יש לה בסיס!

מרן שליט"א: מחשבה זו יסודה בטעות גמורה ומוחלטת, כל רצונו של מרן זצוק"ל ביסודה הייתה משום רוממות כבוד התורה, לאגד ולקבץ את כלל ציבור בני התורה הצועדים בדרך המסורה בטהרתה. הוא ראה חשיבות גדולה ל"מסגרות", ככלי מסייע להמשיך בדרך הצרופה. כך בבטאון של בני התורה, בהתארגנות הפוליטית תחת דגל מועצת גדולי התורה, עם מוסדות והנהלה רוחנית. כך גם בכשרות נפרדת ומהודרת, וגם בהמשך דרכי ההוראה רק לפי מסורת ההוראה. ובעניין זה יש רק להתחזק ולהוסיף חיילים. אדרבה, כל הישר בלבו ובנפשו יודע כשם שאז נתקבץ עולם התורה בעצה אחת ובדעה אחת תחת הנהגת גדול הדור, כך הוא הדין והוא הטעם במצבינו היום, יש וחובה להמשיך להתאגד תחת מוסדות אלו, אותם אשר מתנהלים ללא הרף תחת מרותם ומשענתם של יבדלחט"א מרנן גדולי הדור. אשר על פיהם ישק כל דבר.

מרן שליט"א סיים ואמר: "ציבור בני התורה חייב להמשיך את הדרך של "אז נדברו יראי השם" בשמירה על המסגרות הארגוניות המבטאים את "כבוד התורה ונושאי דגלה", שהם ה"כלים" והדרך היחידה להמשך שמירת ההשקפה הצרופה והדרך המסורה לנו בטהרה!

הספד רבינו מרן הנאב"ד שליט"א על רבינו הגדול בעל ה"אבי עזרי" זיע"א אשתדל ביום הזיכרון השבע עשרה, במעמד אלפי בני התורה בבית המדרש תלמידי ישיבת פוניב' 'צעירים' בני ברק והיו עיניך רואות את מורריך

המשנה באבות (פ"ה ב-ג) עשרה דורות מאדם ועוד נח להודיע כמה ארך אפים לפניו שכל הדורות היו מכעיסין ובאין עד שהביא עליהם את מי המבול, עשרה דורות מנח ועד אברהם להודיע כמה ארך אפים לפניו שכל הדורות היו מכעיסין ובאין עד שבא אברהם אבינו וקבל שכר כולם.

והדברים צריכים ביאור א. מדוע רק אברהם קיבל שכר כולם ואילו נח שהיה צדיק תמים מדוע אף הוא לא קבל שכר כולם ב. בנח כתוב שכל הדורות שהיו מכעיסין ובאין עד שהביא עליהם את מי המבול ואילו לגבי עשרה הדורות שמנח ועד אברהם שגם היו מכעיסין ובאין לא כתוב שנענשו ג. מה זה נטל שכר כולם ד. מה המגביל בין עד שהביא עליהם את המבול לעד שבא אברהם ונטל שכר כולם.

ומביא הבית הלוי שעל נח כתוב את האלוקים התהלך נח ומבאר רש"י שהקב"ה היה צריך לעזור, האי הרי היה צדיק תמים, אלא הכוונה שנח היה צדיק תמים אבל בדורו שהיו מכעיסין ובאין היה להם השפעה עצומה על כל העולם ולנח לא היה לו את הכח לעמוד כנגדם והיה מתקפל ומתפשר והקב"ה שמר עליו שלא יושפע מהם עד שהגיע מי המבול ונענשו, אבל אברהם אבינו היה לו את הכח לעמוד כנגד המכעיסין ובאין וכל הע"ז שהיה שם היה לו את הכח לתפוס את השקר והרע בזה ולהלחם בזה ולהתריע מזה, אבל לנח לא היה לו כח להלחם ולכן לא קבל שכר כולם.

והנה רואים שנח לא היה לו כח להגן על דורו ואילו לאברהם אבינו כן היה את הכח להגן על דורו וצריך ביאור מאי שנא זה מזה, ועוד מה שהערינו קודם מה מגביל בין עד שהביא עליהם מי המבול לעד שבא אברהם וקבל שכר כולם, ונראה שהביאור בזה שאנו יודעים שצדיקים מכפרים על הדור כמו שאנו רואים בפרשת השבוע בוירא שאברהם אבינו ביקש אם יש חמישים ארבעים שלושים ועשרים צדיקים בעיר אם היה היו מתכפרים וכיון שלא היה צדיקים לא התכפר להם, שמעתי מהמשגיח ר' יחזקאל זצ"ל שצדיק מכפר על הדור יש בזה ב' בחינות בחינה

כן בדורות שלנו שכל הזמן מכעיסין ובאין, ורבים יושבים בשקט ולא מגיבים ויש כאלו שנלחמים זה הרב שך בגיבוי הסטייפלער נלחם בכל דבר, וכן איך היינו בלי ר' שמואל שהיה יחיד, הרב שך גם היה יחיד שנלחם, מכל פסיעה הכי קטנה, שמר על הישיבות, שמר על החינוך, היה מופיע כל שבוע בישיבה של חינוך העצמאי, שמר שלא יכנס רוח חדשה בישיבות פסל כל מיני אישים שהיו נראים כחורדים וראה בהם סכנה, ראה בחב"ד סכנה ונלחם בהם, פילג את כל אגודת ישראל של פעם, זה נקרא השיב את חמתו, הוא הציל את הדור, וכן אצלנו היום אנו נתונים בסכנה עצומה, מכל הצדדים רוצים להשמיד אותנו, גזרת הגיוס היא דבר ראשון. ראש ישיבת בריסק הגאון האדיר רבי משולם דוד סולוביצקי שליט"א שמעתי השבוע הקלטה שאמר שאם לפני חמש שנים היו מתעוררים לדרך הזאת של הפגנות וכד' היה אפשר לעצור את זה כיון שזה היה בגדר של חולה שאפשר לעצור את החולי, היום הגיע רוח מבני ברק וקיררה את הכל, היום החולה הזה כבר גוסס, רוצים לחוקק חוק לגייס עוד ועוד עד שהכל יגמר, עוד חודשיים בג"ץ אמר שהוא יגיד מה הוא חושב, אנחנו יודעים מה הוא חושב שלא רוצה לחכות כמה שנים אלא מיד לגמור הכל, וגם עכשיו יגיד זאת, ועכשיו ר' דוד הגדיר זאת כגוסס ח"ו, והותר לנו ה' פליט ושריד את ר' שמואל שהוא האיר לנו את הדרך, איך להתקומם מול כל הדברים האלה הן בהפגנות סוערות, והן שלא להתייבב, ולהראות להם שאינם חשובים בשבילנו, ואיננו מתחשבים בהם. כשהם מניחים בחורים בכלא הם צוחקים מזה. זה הדבר היחיד שיכול להביאנו לנצח. אבל מי שהתחיל את הדרך למנוע את כל ההשפעות הזרות זה הרב שך.

מכתב מרנן ורבנן שליט"א - דעת תורה והשקפה טהורה מוכותינו הגדולים מרן האבי עזרי זיע"א ומרן הגרי"ש אלישיב זיע"א אודות המשנים והמקלקלים בסדר הישיבות הקד'

בס"ד, ח' באב תשס"ג

לכבוד הרב... שליט"א
שלום רב,

נצטוונו בהוראת מרן עט"ר הגרי"ש אלישיב (שליט"א) - לכתוב לכם כדלהלן: מן המפורסמות מאבקם של גדולי ישראל זיע"א ולהבהל"ח לבל יצרכו חול לקודש ולשמור את מהותם של הישיבה"ק המגדלים עדרים עדרים לתורה ויראת שמים, ובכל מקרה ומקרה בו נפריצה פירצה יצאו גדולי ישראל בחרב ובחנית כנגד הפירצה. לעומת זאת כאשר מדובר ה' במוסד אשר כל רואיו הכירו כי אין מונתו לישיבה אלא לקרב רחוקים כאשר הקפידו שלא להשתמש בשם ישיבה, ולא עלה על דעתם מעולם לקלוט אפילו ילד אחד בוגר ההנה"ע וכדומה, הרי ככה"ג אחזו רבותינו במקרים מסוימים בפלך השתיקה.

וכבר ידוע מזה שכתב מרן מאורן של ישראל רה"י הגרא"מ שך זצוקל"ה אודות המשנים והמקלקלים בסדר הישיבות הקדושות ידים על התחנות ועתידיים ליתן את הדין וכו'...

לנידון דיון - הדברים אמורים כלפי המוסד שאתה עתיד לעמוד בראשו כאשר מתכוונים ללמוד לימודי חול עם קודש והדברים גם הגיעו לכך שבוגרי מוסדות ההנה"ע האמורים ללמוד בישיבה"ק נרשמו אליכם מתוך הבלבול שבין תכלת לקלא אילן.

לכן הורה מרן הגרי"ש אלישיב (שליט"א) להודיע כי עליך להפסיק עם היוזמה להקמת "מוסד זה" באופן מירי.

וכשם שתקבל שכר על הפרישה כן תזכה להגביר חילים ללימוד תורה בטהרה.

צבי פרידמן ברוך שמואל הכהן דויטש

שיחה מיוחדת במעונו של רבינו מרן שליט"א, כפי שפורסמה בבטאון עולם התורה 'הפּלַס', ביום י"ז חשוון תשע"ג, יום השנה האחד-עשרה לפטירת רבינו הגדול מרן הגרא"מ שך זיע"א

מרן הנאב"ד שליט"א \ "יחידי בהנהגתו ויחידי באחריותו לכלל ולפרט"

הרב ישעיהו וייץ

שמענו או ראינו משהו שנראה לכאורה קטן ולא משמעותי, אך הוא ראה והבחין בכוונות הנסתרות. אלו שאינן נאמרות בריש גלי.

הרב שליט"א יוכל לתת לנו דוגמא לדבר מן הסוג הזה?

אתן לכם דוגמא אחת, שעל פניה נראית "קטנה" – אך טמון בה המון. בשעתו, כשכיהן אריאל שרון כשר השיכון, שימש הרב רביץ ז"ל כסגנו במשרד. חברי ועד הרבנים קיימו פגישה בלשכתו של שרון, בהשתתפות הרב רביץ ז"ל, בנוגע למקומות דיור עבור הציבור החרדי. לאחר אותה פגישה נכנסתי למעונו של מרן זיע"א כדי לדווח לו על הפגישה, ובדרך אגב סיפרתי לו כי במהלך הפגישה היה נראה ששרון אינו מתייחס לרב רביץ ז"ל כראוי. מרן זיע"א עצר את המשך התיאור שלי, דרש וחקר בדיוק מה ארע וכיצד הגעתי למסקנה הזאת. שוב ושוב הוא הביע את מורת רוחו מהעניין ופשוט דרש בכל תוקף שיובהר לו לשר הממונה כי לא נעבור על כך בשתיקה. בחושי המחודדים הוא הבין, כי שרון מנסה לעקוף את סגנו, ולדבר איתנו ישירות. הוא חש כי יש כאן ניסיון מצד שרון להראות כי הוא מסתדר עם הרבנים לבדו, ואין לו צורך לרצות או למצוא חן בעיני הסגן הממונה מטעמם. לאחר שהרהרתי מעט בדבר, הבנתי עד כמה ראה מרן זיע"א לעומקם של דברים, מה שאחרים כלל לא הבחינו. על אף שהפגישה עצמה הייתה טובה, ולמרות שלכאורה אפילו השגנו תוצאות טובות עבור צרכי הציבור החרדי, תפס מרן זיע"א בתוך שניות אחדות מהן הכוונות של השר, ומה הוא רוצה להרוויח כבדרך אגב באותה פגישה "תמימה" לכאורה.

ברשות רבינו הרב שליט"א, נבקש להבין נקודה נוספת בהנהגתו של מרן זיע"א. מדוע בעצם סרב לאפשר לשמאל את הקמת הממשלה, הלא ראשי מחנה זה הבטיחו 'הרים וגבעות'?

ראשית מרן זיע"א אחז שבשמאל מצויים אנשים וגורמים אנטישמיים ממש. אך לא רק בשל כך העדיף מרן זיע"א את שלטון הימין. היתה לו אבחנה מעניינת ביותר: הוא חש שישנם אנשים פשוטי עם שכאשר ישמעו את את ראש הממשלה מדבר דברים הקשורים ליהדות, או נואם על ענינים השייכים לרוחניות – זה יקרב אותם לרצות ולשמע על אידישקייט. קיים ציבור גדול שמושפע מדברי ראש הממשלה, ואם ראש הממשלה איננו אנטי, גם ציבור זה לא יתנגד לדברים השייכים לנשמת אפינו. עד כדי כך הגיעו הדברים, שגם כאשר דגל התורה השתתפה בשעתו בקואליציה של שמיר, והיו כנגדו טענות רבות (בישיבת הנהלת דגל התורה אמר אחד מנציגי התנועה ששמיר משקר אותנו ואסור להישאר עמו באותה קואליציה) – סרב מרן זיע"א לאפשר הפלתו, מתוך חשש שהשמאל ייבחר. מרן זיע"א הורה לחברי הכנסת של דגה"ת להישאר בקואליציה, למרות שתארו בפניו כמה וכמה עובדות של אי כיבוד הסכמים.

"אצל מרן ראש הישיבה זיע"א ראינו כל העת אכפתיות שאין דומה לה. הייתה בו דאגה אמיתית וכנה לכבוד שמים. הוא פשוט לא היה מסוגל לדעת שכבודה של התורה הקד' וכבודו של מי שאמר והיה העולם – נרמס, ולשתוק. אוכל לשבת ולהאריך בנקודות אלו ימים ושבעות ועדיין לא לסיים", במילים אלו פותח הגאון רבי צבי פרידמן שליט"א – רבה של שכונת 'אור החיים' בבני ברק, מגדולי תלמידי החכמים שנתברך בהם דורנו ומוותיקי הדיינים בארה"ק – את שיחתו המיוחדת ל"הפּלַס" אודות רבן של ישראל מרן זיע"א.

לקראת יום השנה לפטירתו של מרן ראש הישיבה זצוק"ל, עלינו למעונו של הגאון שליט"א, שזכה לצקת מים על ידו של מרן זיע"א במשך שנים רבות ולשמש בשליחותו בעשרות ומאות מקרים – שאת חלקם לא ניתן לתאר ולחשוף גם עתה, שנים רבות לאחר מכן. הגאון שליט"א פותח את אוצרו הטוב למעננו, למען יעמדו לימים רבים וישמשו עבורנו, הקוראים, כציוני דרך וכהוראה לדורות.

השתדלנו לנצל את הרגעים הנעלים במחיצתו של הגאון שליט"א, ולגעת בכמה שיותר נקודות אור מחייו הטמירים, הזכים והנעלים של הרועה הנאמן – מרן זיע"א. הדברים נכתבו תוך כדי שיחה, ותקוותנו שזכינו לרדת לעומקם ולכוונתם.

כמי שימש פעמים רבות בשליחותו של רבנו הגדול, מרן זיע"א, האם ניתן לתאר כיצד התייחס מרן זיע"א לאותן שליחיות, היאך היה מטיל אותן וכמה היה מתעניין בנעשה עימן?

הגאון שליט"א מחייך לעומתנו. ניכרת בו ההתרגשות מעצם העיסוק ברבנו הגדול זצוק"ל ובדרכו הייחודית, ולאחר מספר רגעים הוא מבקש להבהיר: ראשית, יש לדעת ולהבין כי מרן זיע"א היה מיוחד במינו בכל העניינים, אך לא פחות מכך, הוא היה מעורב ומתעניין בכל פרט ופרט. כל נושא הקשור בגורלה ובעתידה של היהדות הנאמנה – היה תופס אצלו מקום נרחב ביותר. אפשר לומר בברור כי אצל מרן זיע"א לא ראינו מעולם זלזול או אי התייחסות, אפילו לפרטים הקטנים ביותר. פעמים אינספור הייתי נכנס למעונו "רק" כדי לעדכנו במה שארע, בתגובתו "הסתמית" כביכול של איש ציבור פלוני, או במעשיו "כבדרך אגב" של פוליטיקאי אלמוני, אך מרן זיע"א סרב בכל תוקף להתייחס אל הדברים הללו בזלזול. הוא לא הסכים בשום פנים ואופן לשמוע אותם כבדרך אגב.

יכולנו לראות ולחוש כי הדברים הנוגעים לכלל ישראל ולהמשכיות לימוד התורה בטהרתה – בוערים בעצמותי ממש. אין כל אפשרות ויכולת להקל ראש במקום שיהא סכנה לעתידנו; לא שייך שלא לרדת לעומק ולכוונות הטמונות מאחורי אותן מילים. מוכרחים כמובן להוסיף ולציין שבכל פעם מחדש ראינו כמה צדק ועד כמה ראה וצפה למרחוק. היו אלה מעשים שבכל יום: אנחנו

עמד לבדו מול כולם. הוא לא חשב על הפסד ורווח. שיקולים אחרים לא עניינהו, אם זה רצון ד' - זאת בלבד עלינו לעשות. כך בדיוק נהג מרן הגרא"מ שך זיע"א בעשרות ומאות מקרים דומים. על אף שניסו להניאו מפעולות רבות שבקש לעשות, מה שעמד בראש מעייניו - הוא רק רצון ד'. הנקודה היחידה שתפסה אצלו מקום הייתה אחת ויחידה: "לעשות את מה שהקב"ה מבקש".

לגבי המעשה עם מרן ה'חזון איש' זיע"א יש להוסיף ולחדד את העניין: גדולי הדורות חפצו שאנחנו נמשיך את הקו של "הן עם לבדד ישכון ובגויים לא יתחשב". ברגע שאנחנו נצביע ונשב בצוותא עם אנשים שאינם בקו ההשקפה התורתי שלנו במאת האחוזים, כאשר נתחבר באותה מפלגה עם בני אדם שבעולמם קיימת הירארכיה נוספת מלבד חוקי התורה (כדוגמת ציונות וכדו') - נאבד חלילה את אותו קו של "הן עם לבדד ישכון". ממילא נמצא את עצמינו מתחשבים בשיקולים ומחשבות נוספות שאינם מתאימות לרוח ולדרך המסורה לנו. הדבר עלול לדרדר ולקלקל אותנו גם מבלי שנבחין בכך.

לסיום, אנחנו מבקשים מהרב שליט"א לעמוד על הנקודות המרכזיות, אלו הנוגעות למעשה אצלנו, בקו ההשקפתי של רבנו הגדול מרן זיע"א.

יש לשים לב שוב ושוב ש"הפשרנים" ו"המקילים" למיניהם יהיו אצלנו בבחינת 'מחוץ לתחום'; שלא תהיה להם דריסת רגל ושיתוף פעולה בשום תחום מתחומי חיינו הרבים... יש להתקיף ולגנות את מעשיהם הנלוזים, גם אם זה לא פופולארי בתקופות מסוימות גם אם כרגע זה נראה "לא מתאים"

ו"לא מעורר עניין". יש לזכור ולהזכיר כי איננו אווזים מרעיון המדינה הציונית בשום פנים ואופן ואין לנו שום מכה משותף עימם. צריך לחדד, כי ההבדל ביננו לבין 'נטורי קרתא' הוא רק במישור המעשי, אך בשום פנים ואופן לא קיימים ההבדלים הללו בקו המחשבה הרעיוני וההשקפתי. בסביבתו של רבנו הגדול מרן הגרא"מ שך זצוק"ל נהוג היה לחשוב, כי 'נטורי קרתא' שומרים על 'אגודת ישראל' לבל תסטה מן הדרך; 'אגודת ישראל' שומרת על פא"י - לבל תסטה יותר; פא"י שומרת על ה'מזרחי' שלא תרחיק לכת; והיא שומרת על התנועות החילוניות שהן שומרות על מפא"י.

כיצד עלינו להתייחס מעל גבי העיתון לפעולות השונות של חוגי הפשרנים?

בשום אופן שלא לשבח או לייקר את מעשיהם, לא של החילוניים ולא של חובשי הכיפות הסרוגות. עלינו ליצור חיץ ברור ביניהם וביננו. חיץ זה מוכרח שיהיה ברור לכל אדם באשר הוא. הם שם - ואנחנו כאן, ושום חיבור או קרבה לא יתכנו. כל פעולה של הפשרנים למיניהם הנוגדת את דעת תורה - חייבת להיתקל בתגובה ברורה וחדה. מוכרח שיהיה גינוי לכל דבר ועניין שלהם שאינו עולה בדיוק עם רצון התורה וחכמיה. בנושא זה מוכרחים לעמוד כחומה בצורה ללא שום ויתור או העלמת עין.

בהתייחס לכל מעלותיו ודרגותיו הגבוהות של מרן זיע"א, האם ניתן לומר שהייתה בו תכונה או מידה שבלטה יותר מכל?

כפי ראות עיני, אפשר לומר בוודאות כי שתי התכונות "אמת ו"אמונה" זעקו ובלטו בכל אישיותו הגדולה. מלבד יתר מעלותיו והשגותיו כמובן, ראו אצלו אמונה בחוש. כל נאומיו ושיחותיו הן ברבים והן ביחידים סבכו סביב הדרשה לראות אמונה בכל דבר ודבר, להתבונן ביד ד' בכל מה שקורה סביבנו ולגרום לכמה שיותר בני אדם להאמין בהקב"ה, ולחיות ע"פ האמונה. ניתן להרגיש ולומר כי מרן זיע"א היה יחיד בדורו בדאגה ליראת שמים. הוא היה היחיד שיצא חוצץ נגד כל מה שנגד את דרך היהדות הצרופה המסורה לנו מדור דור. כאשר לאף אחד לא הפריע שמנאצים ומחרפים מערכות אלוקים חיים - עמד מרן זיע"א ומחה. כשלאיש לא הפריעה מהנעשה ברחובות ומהפגעים המתנוססים בראש כל חוצות - זעק מרן זיע"א ומחה מעומק ליבו הטהור. הוא היה זה שעורר על כל פגע ותקלה. הוא זה שדרבן את הצעירים ממנו בעשורים לעמוד מול הפרצות והמזימות לחבל ולקעקע את הכרם המוגן והשמור שקבלנו מהדורות שעברו. בתמציתיות ניתן להגדירו כ"יחידי"; יחידי בהנהגתו ויחידי באחריותו לכלל ולפרט.

אכן מוכרחים לציין שמרן זיע"א חשש מאד מה יקרה לאחר שכבר לא יוכל לפעול. הוא היה חרד לדורות הבאים: מי זעק ויתריע? מי ימחה ויעורר? לשם כך הוא פעל רבות אצל רשכבה"ג מרן הגרי"ש אלישיב זצוק"ל, שיטול על עצמו את עול ההנהגה, ושימשיך את אותה דרך ומסורת מגאוני ומגדולי הדורות הקודמים, כדי שחלילה לא תיפסק אותה שושלת מפוארת ומרוממת שעברה דור דור ממתן תורה עד ימינו

אנו. רבינו הגדול, מרן זיע"א, מצא ברשכבה"ג הגרי"ש אלישיב זיע"א את אותה אכפתיות ואחריות לדור כולו, את הדאגה ואת החרדה מפני המבקשים להשפיע ולקלקל את מה שיש בידנו.

הרב שליט"א ציין את העובדה שמרן זיע"א היה "יחידי". במה בא הדבר לידי ביטוי בחיי היום יום?

כדי לענות על כך מוכרחים לדעת מעט היסטוריה. לא הרבה יודעים את זה אך זאת היתה המציאות: בשנים הראשונות לקום המדינה תמך מרן ה'חזון איש' זיע"א במפלגה שהלכה בנפרד לכנסת, נגד מה שכונה באותם ימים 'הגוש הדתי המרכזי'. תמיכתו של מרן זיע"א באותה מפלגה, על אף שכל אחד ידע בבירור שאין לה כל סיכוי לעבור את אחוז החסימה ולהכניס נציג לכנסת. היו אף שבאו לדבר עם מרן החזון איש על כך, במטרה לשכנעו להסיר את תמיכתו מהפלגה שבוודאי "תכשל" בכחירות. אך לא די בכך שמרן זיע"א לא ביטל את תמיכתו במפלגה אלא אף שלח את גיסו מרן בעל 'הקהילות יעקב' זצוק"ל, להוציא מכתב תמיכה נלהב במפלגה המדוברת. היה ברור ופשוט כי מרן החזון איש מעביר כאן מסר חד וברור: אם אסור להצביע לדל"ם אזי כל ניסיון שכנוע של אחוז החסימה וכדו' כלל אינו קיים. מוכרחים לדעת כי מרן החזון איש זיע"א

האמן רבי צבי פרידמן שלישי/א / רבנו של שכונת אור הירוקים - כ"ב

"יחידי בהנהגתו ויחידי באחריותו לכלל ולפרט"

הרב שליט"א ציין את העובדה שמרן זיע"א היה "יחידי". במה בא הדבר לידי ביטוי בחיי היום יום? כדי לענות על כך מוכרחים לדעת מעט היסטוריה. לא הרבה יודעים את זה אך זאת היתה המציאות: בשנים הראשונות לקום המדינה תמך מרן ה'חזון איש' זיע"א במפלגה שהלכה בנפרד לכנסת, נגד מה שכונה באותם ימים 'הגוש הדתי המרכזי'. תמיכתו של מרן זיע"א באותה מפלגה, על אף שכל אחד ידע בבירור שאין לה כל סיכוי לעבור את אחוז החסימה ולהכניס נציג לכנסת. היו אף שבאו לדבר עם מרן החזון איש על כך, במטרה לשכנעו להסיר את תמיכתו מהפלגה שבוודאי "תכשל" בכחירות. אך לא די בכך שמרן זיע"א לא ביטל את תמיכתו במפלגה אלא אף שלח את גיסו מרן בעל 'הקהילות יעקב' זצוק"ל, להוציא מכתב תמיכה נלהב במפלגה המדוברת. היה ברור ופשוט כי מרן החזון איש מעביר כאן מסר חד וברור: אם אסור להצביע לדל"ם אזי כל ניסיון שכנוע של אחוז החסימה וכדו' כלל אינו קיים. מוכרחים לדעת כי מרן החזון איש זיע"א

והיו עיניך רואות את מוריך

← המשך מעמוד 9

אומרים ע"ז כל הגדולים. מוטל עלינו להתחזק על אותה הדרך לא להתייצב ולהכריז בקולי קולות שהגיוס זה שמד. לא לחשוש שזה יזיק לבחירות אם יגידו כך. מול העובדה שאיננו נרתעים מבית הסוהר לא יוכלו החילוניים לעמוד בזה. וכך נצליח בס"ד לבטל את הגזרה.

שנה שעברה ביום הזה אמר ר' שמואל זצ"ל שמי שחושב שזה ביטול תורה לעשות משהו למען הכלל בנושאים האלה כל הלימוד שלו לא שווה. אני חוזר על מה שהוא אמר הוא היה צריך לעמוד פה היום. זה היארציית של הרב שך אמנם הוא ההמשך של דרך הרב שך. וחשוב להדגיש הדברים ביום היארציית.

כתוב בשל"ה מה יעשה כל אדם כשהוא מסתפק מה לעשות בחייו בכל מיני צמתים, יחשוב שהוא עומד מול בית דין של משה רבינו ושבעים זקנים ומה הם היו אומרים, זה קצת קשה לביצוע אצלנו, אך מה הרב שך היה אומר מה ר' שמואל היה אומר הוא אמר דברים ברורים.

על יוסף הצדיק היה לו ספק עם לעשות משהו אחרי שהוא ראה את דמות דיוקנו של אביו הוא כבר ידע מה לעשות. ביאור הענין שכשראה את דמות דיוקנו של אביו הוא חשב מה אבא שלי היה אומר ואז כבר היה לו תשובה. אצלנו זה הרב שך ור' שמואל, מי שיש לו יראת שמים הוא ידע את התשובה. אספוד כל שנה מספד חדש, בכל שנה מתעוררות גזירות חדשות ואנו צריכים לראות בכל פעם מה הרב שך היה עושה. ובעז"ה לא להסתכל על אחרים נתחזק ונדע מה הקב"ה רוצה מעמנו עם כל התקיפות וכל העוז רוח ובעז"ה נצליח לעמוד מול כל הגזירות.

וכו', זה התלמידים של הבעל התניא.

אל תחשבו שאצלנו זה לא ככה, וכי הרב שך היה חותם על החוק הזה של הגיוס עם כל היעדים וכו' הרי כל פסיק קטן זה היה אצלו יהרג ובל יעבור. הם אומרים שהם תלמידים של הרב שך, אולם האמת היא, לא מיניה ולא מקצתיה, וניתן לומר בהחלט ש'רבם דקרו'.

לא היה מוצא חן בעיני הרב שך 'המודיע' שלא עמד מול הפירצות הרוחניות. הקים עיתון חדש 'תד' נאמן' שם יהיו השקפות נכונות ונכנס בשביל זה לחובות וכו' ובזיונות והמתלווה וגם בעמותה הוא הכניס אנשים נאמנים. ביום בהיר התכנסה העמותה החליטו לשנות את כל הדרך של הרב שך. פשרנות חנופה לחילונים לצבא להכל. וכל אלה שהרב שך מינה אותם לחברי העמותה רובם, חברו למהלך החדש. איך אפשר להבין את זה? מישהו מפקיד אצלך אוצר בא אחד לגנוב את האוצר ואתה נותן לו את המפתח. איזה 'רבם דקרו' יש פה. זרקו את העורך. את ועדת הביקורת שהקפידה על המסורת של הרב שך. זרקו את כולם.

איזה שקר וצביעות ועזות פנים התגלתה כאן, ונטשו את דרך רבותינו ומי יודע איזה סכנות שיצא מזה, כבר יצא מזה רוח קרירות וגם בחינוך איך הרב שך הקפיד כמו שאמרתי הוא נסע כל שבוע על כל איזה מאורע ושמר ע"ז כבבת עינו. והיום המוסדות שהוא יסד בדם ליבו למתכחשים להשקפת עולמו של הרב שך.

אני עכשיו שמעתי באלעד, לקחו רב לבית המשפט בתביעה שיפטרו אותו כיון שהוא מתנגד לגיוס. אז את הצו הרחקה הביהמ"ש לא קיבל, אבל הוא כן קיבל לסגור את הביהמ"ש. מה היו

לתמוך. חלקם אמרו לתמוך בנפוליאון וחלק אמרו ברוסיה. מה זה לתמוך, להתפלל הכוונה אולי לא יודע.. אלה שאמרו לתמוך בנפוליון כי ברוסיה היתה אנטישמיות גדולה היה מעצרים וכו' התנאים של היהודים היתה חמורה מאד בפרנסה בכל, רמסו אותם השפילו אותם. נאפוליון אמר אני הולך לתת חופש דמוקרטיה, והוא קיים את זה, אז אמרו צריך לתמוך בו. לרוב האדמור"ם אחזו כך. היו כמה אדמור"ם שאמרו שנפוליון לא טוב. מי היה בראש אלו שאמרו שנפוליון לא טוב, הבעל התניא, למה, הוא אמר אם נפוליון יצנח נכון ליהודים יהיה טוב, אבל ירצו שנלך לצבא. לא שווה לי כל העסק. אז עדיף לי להיות מושפל תחת הרוסים מאשר שילכו לצבא של הדמוקרטיה שנקראת צרפת. והם יפיצו השכלה אוניברסיטה וכו'. ורוסיה לעומת זאת השפילה את היהודים דיכאה אותם אך לא פגעה בנקודות הללו כמו שפגע נפוליון. אז הבעל התניא היה בראש המערכה נגד נפוליון, והיינו שעדיף שלא יכבוש, ואנו נישאר עם רוסיה. בהתאם לכך, אני חשבתי שהצאצאים שלו והתלמידים שלו שהיא חסידות חב"ד, היום כשיהיה פה נפוליון בארץ שרוצה לגייס את כולם. הם היו צריכים להילחם נגד זה הרי מה שהמדינה רוצה, מה שהם רוצים זה שמד. אבל זה לא ככה. הם עשו הסכם עם הצבא והם הסתדרו עם זה. נכון יש רבנים שהתמרמו על זה שם אך המצב שם כך הוא. מה זה אומר? 'רבם דקרו'. ומתעטרים הם בשמו של בעל התניא לשוא.

פעמים שמזדמן לפני בביה"כ החוברת שהם מפיצים "שיחת השבוע", ואני מחפש אם יש מילה נגד גזירות הגיוס. שום דבר! רק תעמולות שונות ומשונות של תחבולות צבאיות לכבוש את עזה

בפעם הראשונה כשהוקמה דגל התורה, היה בחירות לכנסת, בקשו ממני לבוא לדבר, הכנתי משהו הלכתי להרב שך לשאול אותו, אני רוצה להגיד את זה ואת זה. למה הלכתי לשאול, כיון שכל מה שפרקו את דגל התורה מאגודה זה מחמת שהרב שך לא רצה לתת לרוח של חב"ד להיכנס, הם התנגדו. היה עוד סיבות אבל זה הדבר העיקרי. היו הרבה שאמרו שאם תדבר על זה נפסיד את הבחירות. ישב שם אחד מראשי התנועה שגם הוא מאלה שהרב שך זיק לבחירות. אמרתי להרב שך אני רוצה להגיד כך וכך, דבר שמפחיד להגיד. וכך אמרתי, לא התייחסתי לחב"ד בענין המשיחיות וכו', אלא אמרתי בזמן שהיה מלחמה בסוריה. אז הרבי מחב"ד אמר תתקדמו הלאה לכבוש את דמשק. לכבוש את דמשק זה מסובך, יש שם אלפי סמטאות היו נהרגים שם אלפים. לא לא תתקדמו לכבוש את דמשק. זה נקרא אהבת ישראל, שיהרגו אלפים. כל הזמן בצורה מלחמתית, מה מלמד אותנו הרבה מחב"ד שהצבא זה דבר קדוש צריך צבא חזק שיכבוש את סוריה שיכבוש עוד כהנה וכהנה. זה לבד מצדיק את כל הפרישה מהם, צריך מפלגה שתשמור על המצב של חרדים כמו פעם על אותו הרוח של פעם. הרב שך אמר אתה צודק אתה צודק, תגיד את זה. אמרתי לו אומרים שזה יזיק לבחירות. הוא אמר לי מה פתאום תגיד את זה, מה זה נוגע לבחירות העיקר להשמייע דבר ד' בקול רם ובברירות בלי להתפעל מאף אחד. ישב שם אחד שלא הסכים איתי טוב..

לפני הרבה שנים היתה מלחמה גדולה בין צרפת לרוסיה. השליט של צרפת נפוליאון היה משהו חזק רצה לכבוש את סוריה. היה מחלוקת בין האדמור"ם במי

בקשת רבים, החל מגיליון הבא ניתן לקבל את גיליון "על משכנות הרועים" מידי חודש בחודשו ישירות לתיבת הדואר שלכם, חותמים הוראת קבע לעל משכנות הרועים, ומקבלים את הגיליון עד לבית. לפרטים ולהשאת הודעות ניתן לפנות למערכת נדרים פון במספר 03-7630585 קוד מס' 3695

עלון לגבהות הלב ורוממות הדעת על משכנות הרועים
מכבשונו של רבינו מרן הגאב"ד שליט"א
י"ל ע"י אגודה "על משכנות הרועים" 7470557@gmail.com
תרומות להפצת העלון במוקדי נדרים פלוס
עלון "על משכנות הרועים"
ובנדרים פון במספר 03-7630585 קוד מס' 3695

ניתן להאזין לשיעורי
רבינו מרן הגאב"ד
רבי צבי פרידמן שליט"א
מוצ"ש, ימי שלישי, ימי רביעי וימי חמישי
03-74-70-557
בשיעור דשמי' השיעור במוצ"ש
בשעה 10:30 יוצרי בשידור חי

לעילוי נשמת יודנו רבי רב נ ינדרהט"א הג"ר שמואל פלאי זצ"ל
נלביו בלימוד ימים ושנים - ט' מר השון תש"פ
לעילוי נשמת
רבינו הגדול מרן ראש הישיבה
רבי אלעזר מנחם מן ב"ר עזריאל זצוקלה"ה
לרגל יום היארציית ה"ת, הונצח ע"י ינו שליט"א
להצלחת ר.מ.